УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от & Ж Л &С № УЩ

город Белореченск

Об организации подготовки специалистов, привлекаемых к организации и
проведению государственной итоговой аттестации по программам

основного общего образования в муниципальном образовании
Белореченский район в 2022 году

В соответствии с «Дорожной карты подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в
2021-2022 учебном году», приказом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 29.10.2021 № 1218 «Об
утверждении Дорожной карты подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в муниципальном образовании Белореченский
район в 2021-2022 учебном году», в целях качественного проведения
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
образования в муниципальном образовании Белореченский район в 2022 году
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить график проведения подготовки специалистов (организаторы в
аудитории, организаторы вне аудитории, технические специалисты,
специалистов по проведению инструктажа лабораторных работ), привлекаемых
к организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА - 9)
в 2022 году, приложение № 1.
2. Главному специалисту управления образованием, ответственному за
организацию и проведение государственной итоговой аттестации по
программам основного государственного экзамена, Л.И. Найда организовать и
провести подготовку специалистов, привлекаемых к проведению ГИА-9, в
соответствии с графиком.
4. Руководителям ОО обеспечить:
4.1 прохождение обучения специалистов (приложение 2) в соответствии с
графиком проведения обучения;
4.2 участников пакетом нормативных документов (приложение в электронном
виде).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский